



Szczecin, dnia 26.10.2023 r.

WZZ-2375-40-1224-10/2023

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) pn.: „Dostawa leków, płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia dojelitowego dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”.

Nr postępowania: 40/2023.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź nr 3:

W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym należy przeliczyć ilość opakowań tak, aby liczba sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku.



Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź nr 4:

Tak, Zamawiający prosi o podanie ostatniej ceny i informacji o braku pod pakietem.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dopuści, jednocześnie zamawiający wymaga aby ciągłość dostawy danego preparatu lub preparatu równoważnego, była zapewniona przez cały czas obowiązywania umowy.

Pytanie nr 6, dotyczy Pakietu nr 78, poz. 5

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 78 poz 5 płyn wieloelektrolitowy poj. 500 ml buforowany octanami i cytrynianami?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7, dotyczy Pakietu nr 78, poz. 6

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 78 poz 6 płyn wieloelektrolitowy poj. 1000 ml buforowany octanami i cytrynianami?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8, dotyczy Pakietu nr 41, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 1 fiolka z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 9, dotyczy Pakietu nr 78, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 20 butelek z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 10, dotyczy Pakietu nr 78, poz. 3, 4, 6

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 10 butelek z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź nr 10:

W przypadku Pakietu 78, poz.6 zamawiający nie dopuszcza. W pozostałych przypadkach, tj. poz. 3 i 4 Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11, dotyczy Wzoru Umowy § 1 ust. 7 stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Do §1 ust.7 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust.7, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust.7 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, w sposób rażąco naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartości w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis: „Ilości wskazane w SWZ zostały podane orientacyjnie i mogą ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. W razie zmniejszenia ilości w stosunku do ilości szacunkowych wskazanych w SWZ, Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia, z tym jednak zastrzeżeniem, iż łączna ilość każdego rodzaju asortymentu może być mniejsza nie więcej niż o 20 % w stosunku do ilości szacunkowej wskazanej w SWZ.”

Pytanie nr 12, dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 1 pkt 1) stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Do §7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §7 ust.1 pkt 1) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13, dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 1 pkt 1, ust. 2 stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Do §7 ust. 1 pkt 1, ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczenia kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy w taki sposób, że naliczana ona będzie od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14, dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 1 pkt 2 stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Do §7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości asortymentu niedostarczonego w terminie za każdy dzień opóźnienia przy dostawach standardowych oraz 0,05% za każdą godzinę opóźnienia przy dostawach na ratunek życia?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15, dotyczy Wzoru Umowy § 8 ust. 1 pkt 4) stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Do §8 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia umownego wskazanego w §8 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy, mając na uwadze, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust.1 PZP powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, które nie może być wprowadzane do umowy w sprawie zamówienia publicznego, a nadto stanowi zakazaną praktykę na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, co w konsekwencji obarcza czynność prawną sankcją nieważności.

Zastrzeżenie §8 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy skutkuje przyjęciem niedopuszczalnej praktyki, iż Wykonawca nie będzie w stanie ustalić minimalnej wielkości przyszłego swojego świadczenia oraz wysokości odpowiadającego mu świadczenia Zamawiającego. Próba jednostronnego kształtowania przez Zamawiającego zasad realizacji zamówienia naraża Wykonawcę na realne straty finansowe w związku z koniecznym zabezpieczeniem świadczenia w maksymalnym zakresie na etapie składania oferty, podczas gdy rzeczywisty zakres realizacji umowy może okazać się znikomy albo w ogóle nierealizowany. Powyższe działanie Zamawiającego jest sprzeczne z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605) - dalej zwane jako PZP, w sposób rażąco naruszając równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia.

Praktyka ta jest również niezgodna z brzmieniem art. 99 ust. 1 PZP ponieważ Zamawiający w projekcie umowy zastrzega możliwość niewykonywania zamówienia już na etapie jego realizacji. Zastrzeżenie prawa nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw (precyzyjnie wskazaną w opisie przedmiotu zamówienia), poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy zostało zakwestionowane w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej w wyr. z 2.01.2017 r. (KIO 2346/16, niepubl.). KIO uznała za niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Podobnie w orzeczeniu z dnia 8 listopada 2021 r. sygn. 3107/21 KIO stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w przypadku braku zgody wykonawcy na odpowiednie obniżenie ceny, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. Takie jednostronne narzucanie warunków realizacji umowy należy kwalifikować jako bezwzględnie zakazane na gruncie z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2021 poz. 275).

Wreszcie podnieść należy, iż kwestionowane postanowienie umowne wpisuje się w katalog niedozwolonych praktyk Zamawiających, które są publikowane przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. Organ ten w ramach realizacji swoich obowiązków ustawowych przewidzianych w art. 469 pkt 8 PZP jako jedną z przykładowych klauzul umownych, którą należy uznać za niezgodną z art. 433 PZP wskazuje następujące postanowienie: Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania pełnej ilości i asortymentu umowy określonych w umowie. W takiej sytuacji Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji zapisów § 8 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„§ 8.

1. „Zamawiający uprawniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:
 - 1) Wykonawca pozostaje w zwłoce z dostawą częściową przedmiotu umowy (daną partią zamówienia) przez okres co najmniej 7 dni;
 - 2) Wykonawca minimum trzy razy pozostał w zwłoce z dostawą częściową partii zamówienia (daną partią zamówienia) przez okres co najmniej 5 dni,
 - 3) Wykonawca dostarcza towar wadliwy lub nie realizuje roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi, przez okres co najmniej 10 dni.
2. Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od umowy w terminie 60 dni od daty powzięcia przez Zamawiającego informacji o zaistnieniu którejkolwiek z przesłanek, o których mowa w ust. 1, będącej podstawą odstąpienia od umowy.
3. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z dokonaniem zapłaty przez okres dłuższy niż 60 dni.
4. W przypadku odstąpienia od umowy, Wykonawcy nie przysługują inne roszczenia do Zamawiającego, poza roszczeniem o wynagrodzenie należne mu z tytułu wykonania części umowy.”

Pytanie nr 16, dotyczy Wzoru Umowy § 9 ust. 4 pkt 5) stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Do §9 ust. 4 pkt 5) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §9 ust.4 pkt 5) wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 10% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego?

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że zapis §11 ust. 8 wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 10%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 9% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17, dotyczy Wzoru Umowy § 9 ust. 5 stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Do §9 ut.5 projektu umowy prosimy o dopisanie: „...na okres nie dłuższy niż 3 miesiące”.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18, dotyczy Pakietu nr 23

Czy Zamawiający w zadaniu nr 23 wymaga dostaw preparatu multiwitaminowego zawierającego wszystkie 13 witamin w jednej fiolece spełniający w 100% wymagania ESPEN (m.in. wit. C 200mg, wit. B1 6mg, wit. B6 6mg) pokrywający dzienne zapotrzebowanie pacjentów żywionych pozajelitowo na witaminy rozpuszczalne w wodzie i tłuszczach?

Proponowany preparat wielowitaminowy Viantan jako kompletny pod względem jakościowo-ilościowym nie wymaga uzupełniania jego braków ilościowych, użycia dodatkowego sprzętu 1x użytku oraz czasu.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19, dotyczy Pakietu nr 41

Czy Zamawiający w zadaniu nr 41 w pozycji nr 1 i 2 wymaga dostaw leku oryginalnego produkowanego w technologii lipuro?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 20, dotyczy Pakietu nr 78, poz. 5

Czy Zamawiający w pakiecie nr 78 w pozycji 5 dopuści zaoferowanie produktu OPTILYTE 500ml Roztwór do infuzji ?

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 21, dotyczy Pakietu nr 78, poz. 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 78 w pozycji 6 dopuści zaoferowanie produktu OPTILYTE 1000ml Roztwór do infuzji ?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający ze względu na zmianę konfekcjonowania opakowań handlowych dopuści przeliczenie ilości opakowań do pełnych opakowań w górę ?

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci leku w formie doustnej - tabletki na tabletki powlekane, tabletki drażowane, kapsułki i odwrotnie ?

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci leku - fiołki na ampułki i odwrotnie ?

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 26, dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 1 stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1:

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:

1) jednostronnego rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 6 ust. 2;

2) zwłoki w dostarczeniu poszczególnej partii zamówienia w wysokości 0,5% wartości ceny brutto opóźnionej partii zamówienia, za każdy dzień zwłoki a w przypadku leków ratujących życie za każdą godzinę zwłoki., jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w dostarczeniu partii zamówienia.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27, dotyczy Wzoru Umowy § 6 ust. 2 stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości umowy określonej w § 6 ust. 2, z wyłączeniem sytuacji, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 4 i § 10 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28, dotyczy Pakietu nr 54

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 54 produktu Prothromplex Total NF?

Substancja czynna: zespół protrombiny ludzkiej Prothromplex Total NF jest proszkiem do sporządzania roztworu do podawania dożylnego. Każda fiolka zawiera nominalnie podaną poniżej liczbę jednostek międzynarodowych (j.m.) ludzkich czynników krzepnięcia.

	Zawartość w fiolce j.m.	Zawartość po rekonstytucji w 20 ml jałowej wody do wstrzykiwań j.m./ml
Ludzki czynnik krzepnięcia II	450 –850	22,5-42,5
Ludzki czynnik krzepnięcia VII	500	25
Ludzki czynnik krzepnięcia IX	600	30
Ludzki czynnik krzepnięcia X	600	30

Całkowita zawartość białka w fiolce wynosi 300 - 750 mg. Aktywność swoista produktu, wyrażona aktywnością czynnika IX, wynosi co najmniej 0,6 j.m./mg. Antytrombina III 15-30 j.m. na fiolkę (0,75-1,5 j.m./ml). Każda fiolka zawiera co najmniej 400 j.m. białka C, współczyszczonego z czynnikami krzepnięcia krwi. Bez białka S.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zamianę.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań - **gramatury** w przypadku płynów, proszków, kropli, syropów, granulatów, maści, kremów etc. niż podana przez Zamawiającego.

Przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.; zgodnie ze wskazanym przez Zamawiającego sposobem przeliczenia ilości opakowań handlowych Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający prosi o zadanie pytania w każdym przypadku, wielkość opakowania może mieć wpływ na ekonomię pracy.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający na potrzeby obliczeniowe wyrazi zgodę na zamianę jednostki miary „**ml na g i odwrotnie**” **tzn. 1ml=1g ; 1g=1ml** w przypadku gramatury - syropów, kremów, maści, substancji recepturowych itp. przy zachowaniu wymaganej przez Zamawiającego postaci dla danego preparatu; np. woda utleniona 3% 100 g = woda utleniona 3% 100 ml i odwrotnie.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający dopuści do wyceny lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki, lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. tabletki a równoważnik ma postać tabletki powlekanej, kapsułki (twarde, miękkie), drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający dopuści zmianę : tabletki/kapsułki/ tabletki powlekane o przedłużonym uwalnianiu na tabletki/kapsułki/tabletki powlekane o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie?

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający dopuści zmianę w zakresie: tabletki dojelitowe/kapsułki dojelitowe/tabletki powlekane dojelitowe i odwrotnie ?

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający dopuści zmianę syropu na zawiesinę doustną, roztwór doustny i odwrotnie?

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 35

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.:

- ampułki na fiolki;
- fiolki na ampułki?

Odpowiedź nr 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 36

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 37

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: flakony na butelki, pojemniki-KabiPack (KabiClear) i odwrotnie?

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 38

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: ampułki na pojemniki i odwrotnie?

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę odnoszącą się do ogółu przedmiotu zamówienia. Zamawiający każdorazowo musi wyrazić zgodę na zmianę postaci leku dla zaproponowanej pozycji.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest jego tymczasowy brak dostępności na rynku farmaceutycznym a nie ma innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić?

Odpowiedź nr 39:

Zamawiający prosi o podanie ostatniej ceny i informacji o braku pod pakietem.

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający dopuści odpowiednie przeliczenie i podanie cen za opakowanie handlowe w pozycjach, gdzie jednostką miary są sztuki, butelka, fiolka, amp. itp.?

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.

Odpowiedź nr 40:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia w przypadku, gdy tylko takie są dostępne?

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający dopuści, jednocześnie zamawiający wymaga aby ciągłość dostawy danego preparatu lub preparatu równoważnego była zapewniona przez cały czas obowiązywania umowy.

Pytanie nr 42, dotyczy Pakietu nr 26 poz. 3

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat o postaci: tabletki o przedłużonym uwalnianiu?

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 43, dotyczy Pakietu nr 43 poz. 7, 8, 9

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparaty o postaci: tabletki powlekana?

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 44, dotyczy Pakietu nr 44 poz. 4

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat: Thiamine, 50 mg/ml (5%); 1 ml, roztw.do wstrz.,10 amp(Zg.MZ)?

Odpowiedź nr 44:

Zamawiający dopuszcza powyższe. Jednocześnie zamawiający wymaga aby ciągłość dostawy danego preparatu lub preparatu równoważnego była zapewniona przez cały czas obowiązywania umowy.

Pytanie nr 45, dotyczy Pakietu nr 46 poz. 3

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat: Diclozajia, 11,6 mg/g, żel 100g?

Odpowiedź nr 45:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 46, dotyczy Pakietu nr 46 poz. 11

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat: Paracetamol Hasco,2,4%(120mg/5ml),zaw.doust,150 g? Ile opakowań należy wycenić?

Odpowiedź nr 46:

Zamawiający dopuszcza powyższe. W nawiązaniu do Pytania nr 30 należy przyjąć: 1ml=1g i odwrotnie: 1g=1ml. Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu innej wielkości niż podana w opisie przedmiotu zamówienia z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań aby liczba sztuk była zgodna z zamawianą. Jeżeli w wyniku przeliczeń wychodzi wartość ułamka należy podać ilość do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 47, dotyczy Pakietu nr 48 poz. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę opatrunków okluzyjnych w oddzielnej pozycji w zakresie tego pakietu? Opatrunek okluzyjny pakowany *2 sztuki w opakowaniu w ilości zgodnej z swz – 6 opakowań.

Odpowiedź nr 47:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48, dotyczy Pakietu nr 49 poz. 6

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu o ilości w opakowaniu: 100g?

Odpowiedź nr 48:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 49, dotyczy Pakietu nr 43 poz. 5

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat o postaci tabletki powlekanej?

Odpowiedź nr 49:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 50, dotyczy Pakietu nr 45 poz. 6, 7

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat o postaci: tabletki?

Odpowiedź nr 50:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 51, dotyczy Pakietu nr 46 poz. 13

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat o postaci granulatu do sporządzania zawiesiny doustnej?

Odpowiedź nr 51:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 52, dotyczy Pakietu nr 66 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat o postaci: butelki?

Odpowiedź nr 52:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 53, dotyczy Pakietu nr 77

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny preparatu o kategorii rejestracji: wyrób medyczny?

Odpowiedź nr 53:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54, dotyczy Pakietu nr 44, poz. 2

Acidum Ascorbicum 500mg/5ml roztw. do wstrzyk. x 10 amp.: Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 5 ampułek, z odpowiednim przeliczeniem?

Odpowiedź nr 54:

Zamawiający dopuszcza powyższe, po odpowiednim przeliczeniu ilości.

Pytanie nr 55, dotyczy Pakietu nr 65

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 65, z uwzględnieniem przeliczenia ilości substancji czynnej, preparat neostygminy w dawce 2,5mg/ml zawierający dodatkowo w składzie glikopyronium w dawce 0,5 mg/ml? Glikopyronium podawane z neostygminą zapobiega bradykardii, nadmiernemu wydzielaniu śliny i innym efektom muskarynowym neostygminy, dzięki czemu może zastępować atropinę.

W przypadku zgody Wykonawca przeliczy ilość substancji czynnej w proporcji 1:5 (1 ampułka 2,5mg/ml za 5 ampułek 0,5mg/ml)

Odpowiedź nr 55:

Zamawiający nie dopuszcza.

Nadto, Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ, tj. Załącznik nr 3 – Wzór umowy.

Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin: zmodyfikowany Załącznik nr 3 – Wzór umowy.

**Dyrektor
SP ZOZ MSWIA w Szczecinie
dr Elżbieta Kasprzak**